ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v kết quả khắc phục hồ sơ

vướng mắc trong thực hiện Nghị

quyết số 138/2017/NQ-HĐND

của HĐND Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1224/STP-HCTP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Sở

Tư pháp tỉnh Đồng Tháp về việc khắc phục hồ sơ vướng mắc trong thực hiện Nghị

quyết số 138/2017/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh, Ủy ban nhân dân Huyện

báo cáo kết quả khắc phục như sau:

1. Đối với các trường hợp Ủy ban nhân dân xã Thương Thới Tiền chứng thực

hợp đồng thiếu Giấy chứng minh nhân dân, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

trong hồ sơ, chưa ký từng trang và chưa có chữ ký của người làm chứng, hiện tại

không thể khắc phục được. Lý do: Các bên giao dịch không còn cư trú trên địa bàn

để ký hoặc bổ sung giấy tờ. Mặc khác, hợp đồng ký kết từ năm 2016 hiện không thể

bổ sung được chữ ký của người làm chứng.

2. Công ty TNHH MTV Nuôi trồng thủy sản Tâm Việt và ông Võ Văn Tiếng

có giao kết hợp đồng thuê đất có thời hạn từ 05 năm trở lên (thể hiện trong hợp đồng)

và có sản xuất nông nghiệp trên đất đã thuê từ 03 năm trở lên (từ năm 2016 đến năm

2019).

3. Công ty TNHH MTV Nuôi trồng thủy sản Tâm Việt, ông Võ Văn Tiếng và

các hộ dân cho thuê đất nhưng không làm thủ tục thanh lý hợp đồng, riêng phần đất

thuê đã trả lại cho các hộ dân quản lý, sử dụng từ năm 2019.

4. Hiện nay, Công ty TNHH MTV Nuôi trồng thủy sản Tâm Việt đã ngưng

hoạt động và ông Võ Văn Tiếng không còn ở địa phương, không còn liên lạc được

(Công ty TNHH MTV Nuôi trồng thủy sản Tâm Việt do ông Võ Văn Tiếng đại diện

theo pháp luật).

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Sở Tư pháp nắm./.

Nơi nhận;
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các Phòng: NN-PTNT, TP;

- LĐVP

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T14:08:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T15:31:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T15:31:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T15:33:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!